PAGE
4

[image: image1.jpg]

Управление образования администрации

муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

    14.08.2015           №  295

О совершенствовании матема-

тического образования обучаю-

щихся 11 классов общеобразова-

тельных учреждений в 2015-2016
учебном году

В целях повышения качества математической подготовки выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений, во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 04.08.2015 №01-21/1724 «О совершенствовании математического образования обучающихся                  11 классов общеобразовательных организациях области в 2015-2016 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Сформировать рабочую группу по реализации мероприятий плана (приложение 1).

2.
Провести контрольные cрезы знаний обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений по математике в 2015-2016 учебном году (далее - срезы знаний) в установленные сроки (приложение 2).

3. Ввести в практику собеседования с руководителями
общеобразовательных организаций по эффективности проводимых
мероприятий повышения качества математической подготовки выпускников 11 классов.

Срок: по итогам проведения срезов знаний

4.
Назначить «Информационный методико-диагностический центр г.Новотроицка» (Аксенова Т.Г.) городским оператором по сбору и
систематизации результатов срезов знаний.

5.     Руководителям  общеобразовательных  учреждений:

5.1.
Предусмотреть в школьных «дорожных картах» по подготовке
выпускников общеобразовательных учреждений к государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
мероприятия по совершенствованию математического образования
школьников.

Срок: до 25 августа 2015 года
5.2.
Организовать разъяснительную работу с обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях.

Срок: до 15 сентября 2015 года

          5.3.   Обеспечить разработку календарно-тематического планирования  с учетом реализации мероприятий по проведению входных и промежуточных контрольных работ и коррекции знаний обучающихся.

Срок: до 1 сентября 2015 года
6. Директору ИМДЦ (Аксеновой Т.Г.):

6.1.
Организовать проверку диагностических работ в соответствии с
запросом министерства образования.

Срок: в течение 2015-2016 учебного года,  по графику

6.2. Предоставить в управление образования информацию о результатах срезов знаний и аналитические справки за 1 день до отправки в  ГБУ «Региональный центр развития образования Оренбургской области».

Срок: в соответствии с графиком

6.3. Осуществлять аналитическую деятельность с разработкой
рекомендаций по устранению допущенных недочетов, пробелов в знаниях
обучающихся.

Срок: в течение 2015-2016 учебного года, по графику
6.4.
Организовать систему сопровождения учителей математики в рамках методических объединений через активные формы работы
практико-ориентированной направленности.

Срок: в течение 2015-2016 учебного года

6.5.Спланировать совместно с главным специалистом управления образования Крамаренко О.Н. мероприятия по совершенствованию математического образования школьников в муниципальной «дорожной карте».
Срок: до 25 августа 2015 года
7.
Заместителю начальника управления образования (Е.Н.Фирсовой) осуществить координацию деятельности руководителей общеобразовательных учреждений и рабочей группы по  проведению срезов знаний.

Срок: в течение 2015-2016 учебного года

8. Главному специалисту управления образования (Крамаренко О.Н.) организовать рассылку контрольных измерительных материалов и
схем анализов выполнения срезов знаний в общеобразовательные учреждения и отправку результатов контрольных работ в ГБУ «РЦРО» в установленные сроки,  обеспечив соблюдение режима информационной безопасности.
 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

О.П.Недорезова

	Приложение 1

 к приказу управления образования  от  14.08.2015  №     295

Состав

рабочей группы по реализации мероприятий Концепции развития математического  образования
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Аксенова Татьяна Германовна
	- директор ИМДЦ

	2
	Бахтиярова Лилия Сергеевна
	- директор МОАУ «СОШ № 17»

	3
	Блинова Лариса Александровна (по согласованию)
	- руководитель ГМО учителей математики, учитель МОАУ «СОШ №16»

	4
	Крамаренко Оксана Николаевна
	- главный специалист управления образования администрации муниципального образования город Новотроицк

	5
	Маннанова Людмила Владимировна (по согласованию)
	- заместитель директора по УВР МОАУ «СОШ №23»

	6
	Михайлова Алла Гансовна
	- методист ИМДЦ

	7
	Хоменко Наталья Валерьевна (по согласованию)
	- руководитель ГМО учителей информатики, учитель МОАУ «Лицей № 1»

	8
	Фирсова Екатерина Николаевна
	- заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования город Новотроицк

	Приложение 2

 к приказу управления образования  от 14.08.2015  № 295

График проведения контрольных срезов

знаний обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений

по математике в 2015-2016 учебном году

	Дата проведения
	Контрольные мероприятия
	Ссроки предоставления информации о результатах проведения срезов и аналитических справок директорами школ  в ИМДЦ

	10.09.2015
	Контрольный срез №1

(Входная контрольная работа)
	11.09.2015

	29.10.2015
	Контрольный срез №2

(Контрольная работа за 1 учебную четверть)
	31.10.2015

	24.12.2015
	Контрольный срез №3

(Контрольная работа за 1 учебное полугодие)
	25.12.2015

	01-15.02.2015
	муниципальный пробный экзамен по математике базового и профильного уровня
	в течение 2-х дней после экзамена

	16.03.2016
	Ппробный экзамен по математике базового уровня в форме ЕГЭ
	18.03.2016

	18.03.2015
	Ппробный экзамен по математике профильного уровня в форме ЕГЭ
	21.03.2016